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فیفلا بلا ارسلال ایمیللی از عللی دایلی درخواسلت کرد ضمن اعلام انتخاب های خود 
برای دریافت جوایز برترین ها در بخش های مختلف، در مراسم معرفی برترین های 
سال حضور داشته باشد. مراسمی که در تاریخ 27 فوریه )دوشنبه 8 اسفندماه( 
برگزار می شود. هنوز اما مشخص نیست علی دایی اجازه خروج از کشور را دارد یا 
خیر؟ چندی پیش هواپیمای حامل همسر و فرزند او در مسیر دوبی، در فرودگاه 

کیش به زمین نشانده شد و همسر و دختر او را به تهران بازگرداندند.

مهرداد شفیعی راد، مسئول برگزاری لیگ یک گفت: »اینکه تیم ها مطابق بند 
هفتم ماده 23 آیین نامه مسابقات پس از غیبت در دو مسابقه حذف می شوند، 
تصور غلطی میان تیم ها ایجاد کرده است. عوامل باشگاه ها فکر می کنند 
می توانند در یک دیدار حضور نداشته باشند. ظرف روزهای اخیر نشست هایی 
در کمیته مسابقات دنبال می شود که قانون فعلی مجدداً بررسی شود. تنبیهاتی 

مانند حذف تیم از جدول با یک بازی غیبت هم جزو گزینه هاست.«

مهرداد شفیعی رادعلی دایی

غیبت در یک بازی منجر به حذف می شود؟دعوتنامه فیفا برای شهریار

وزیر ورزش و جوانان با صدور حکمی، داور بین المللی فوتبال کشور را به عنوان 
مدیرکل ورزش و جوانان استان چهارمحال و بختیاری منصوب کرد. برهمین 
اساس بنا به پیشنهاد معاونت امور حقوقی، مجلس و استان ها و با حکم سید 
حمید سجادی، موعود بنیادی فر  مدیرکل ورزش و جوانان استان شد. بنیادی فر 
که نفر اول لیست داوران بین المللی ایران است، پیش از این به عنوان سرپرست 
در سمت مدیرکل ورزش و جوانان استان چهارمحال و بختیاری فعالیت می کرد.

موعود بنیادی فر

از داوری تا مدیرکلی

 فدراسیون فوتبال ایران بنا به گواهی 
فدراسیون فوتبال عراق، طی نامه ای 
نه  درخواست برگزاری بازی دوستا
به  ر  کشو ین  ا ل  تبا فو ملی  تیم  با 
میزبانی ایران مطرح کرده است اما 
طبق معمول همیشه ما حتی درباره 
موضوع ساده ای مانند بازی دوستانه 
با عراق هم نمی توانیم در رفتار و گفتار 
فدراسیون انتظار شفافیت و صداقت 
داشته باشیم! چرا که احسان اصولی به 
گونه ای مصاحبه می کند که انگار عراق 
هم یکی از ده ها کشوری بوده که تمایل 
به بازی دوستانه با ایران را داشته اما تا 
زمانی که مکان و زمان این بازی طی یک 
قرارداد رسمی امضا نشود، نمی توان این 

مسابقه را قطعی دانست.
از دو روز پیش موضوع بازی دوستانه 
ایران با عراق با طرح اختلاف نظری 
که درباره مکان برگزاری این مسابقه 
پیش آمده بود، رسانه  ای شد. سایت 
»کوره« صبح روز دوشنبه اعلام کرد که 
فدراسیون فوتبال عراق موافقت کرد 
که تیم ملی این کشور در ماه مارس 
)فیفادی فروردین ۱۴۰۲( در ورزشگاه 

آزادی برابر ایران بازی کند.
در این سایت آمده: یک منبع نزدیک به 
مدیریت تیم ملی عراق گفت: »پس از 
تأیید کادر فنی به سرمربیگری خسوس 
کاساس، قرار شد بازی دوستانه با ایران 

برگزار شود.«
تأیید این بازی دوستانه از سوی سرمربی 
تیم ملی فوتبال عراق اما در حالی انجام 
شد که یک سؤال اساسی درباره تیم 
ملی فوتبال ایران مطرح است. اینکه 
چرا یک بار دیگر فدراسیون فوتبال 
بدون مشخص شدن سرمربی تیم ملی 
فوتبال و بدون در نظر گرفتن دیدگاه ها 
و برنامه های سرمربی احتمالی، اقدام 
به مذاکره برای بازی دوستانه کرده 
است؟ آیا بهتر نبود به جای این موارد، 
فدراسیون ابتدا تمرکزش را روی انتخاب 
سرمربی تیم ملی می گذاشت و بعد به 

سراغ بازی تدارکاتی می رفت؟
فدراسیون فوتبال اما به جای پاسخ دادن 
به این سؤالات، بازی دوستانه ای را انکار 
می کند که طرف عراقی تقریباً آن را قطعی 

اعلام کرده است.
احسان اصولی، سخنگوی فدراسیون 
فوتبال که در موارد متعددی خلاف 
گفته هایش ثابت شده است، درباره 
به  نسبت  مطرح شده  ی  دها نتقا ا
بلاتکلیف ماندن وضعیت سرمربیگری 
تیم ملی فوتبال کشورمان پس از جلسه 
روز گذشته هیأت رئیسه آن هم در 
شرایطی که سایت های عربی مدعی 
هستند این تیم در فیفادی فروردین 
نی خواهد  ز عراق میزبا در تهران ا
کرد، می گوید: »اگر قرار باشد ما بازی 

دوستانه ای برگزار کنیم، قطعاً با سرمربی 
اصلی خود بازی خواهیم کرد. بحث بازی 
دوستانه با عراق هم قطعی نشده و هنوز 

در مرحله مذاکرات ابتدایی است.«
او در ادامه صحبت هایش باز هم به 
قطعی نبودن بازی تدارکاتی با عراق 
ری یک بازی  کید می کند: »برگزا تأ
دوستانه زمانی به قطعیت می رسد 
که تفاهمنامه ای امضا و تاریخ و محل 
برگزاری بازی نهایی و مشخص شود. 
مثل بازی های دوستانه ای که خود ما 
برای تیم ملی فوتسال، تفاهمنامه اش 
را امضا کردیم و همه چیز مشخص 
است. الان هم فدراسیون فوتبال با 
کشورهای زیادی مکاتبه کرده و می کند. 
امکان دارد کشورهای دیگر هم از ما 
درخواست و با ایران مکاتبه کنند. زمانی 
یک بازی را قطعی اعلام خواهیم کرد که 
تاریخ و محل آن در قالب یک قرارداد 
مورد پذیرش قرار گرفته باشد اما درباره 
دیدار با عراق هنوز چنین اتفاقی نیفتاده 

است.«
سخنگوی فدراسیون فوتبال در مورد 
اینکه آیا رئیس و اعضای هیأت رئیسه 
در فرصت حدود یک ماهه تا قبل از 
فیفادی آتی در مورد انتخاب سرمربی 
تیم ملی صحبت خواهند کرد، گفت: 
»تردید نکنید برای انتخاب سرمربی 
تیم ملی بحث و صحبت می کنیم و 

در این زمینه برنامه داریم. کارهای 
کارشناسی در حال انجام است اما اینکه 
بخواهیم جزئیات را بگوییم، حرفه ای 
نیست و هیچ جای دنیا هم چنین  
کاری نمی کنند. به هیچ وجه بی خیالی 
وجود ندارد. روی این بحث حساسیت 
بسیار زیادی هم داریم و اعلام نشدن 
جزئیات صحبت ها و گفت و گوها، به 
معنی بی خیالی رئیس و هیأت رئیسه 
فدراسیون نیست. کار خود را بخوبی 
انجام داده و در ادامه خیلی روشن و 
واضح توضیح خواهیم داد اما اکنون در 
این مقطع اعلام شرح مذاکرات، کاری 
غیرحرفه ای است که چنین کاری انجام 

نمی دهیم.«
همان طور که می بینید احسان اصولی 
اصرار دارد که فدراسیون در حال بررسی 
برای انتخاب سرمربی تیم ملی است و 
بازی دوستانه با عراق را قطعی نکرده 

است.
مدیر روابط عمومی فدراسیون فوتبال 
عراق اما در گفت و گویی که با خبرگزاری 
فارس داشته از جزئیات مذاکرات این 
فدراسیون با فدراسیون فوتبال ایران 
گفته است که خلاف صحبت های اصولی 
را بیان می کند. محمد عماد در این رابطه 
گفت: »نامه رسمی از فدراسیون ایران 
برای برگزاری بازی دوستانه با تیم ملی 
عراق به میزبانی تهران دریافت کردیم. 

تاریخ پیشنهاد برگزاری این بازی در ایام 
فیفادی پیش رو یعنی از ۲۰ تا ۲8 مارس 
بود. بعد از بررسی این درخواست ما 
موافقت خود را با برگزاری بازی در تاریخ 
پیشنهادی اعلام کردیم ولی ما دوست 
داشتیم این بازی در بغداد برگزار شود.«
مسئول فدراسیون فوتبال عراق تأکید 
کرد: »فدراسیون فوتبال ایران این 
درخواست ما را مبنی بر برگزاری بازی به 
میزبانی بغداد نپذیرفت. اما فقط یک 
اختلاف سلیقه در میان بود و مسأله 
دیگری نبود. در نهایت این بازی در ایران 

و به میزبانی تهران برگزار خواهد شد.«
فدراسیون فوتبال باید به چند سؤال 
اساسی پاسخ دهد. آیا توضیحی درباره 
صحبت های مسئولان فدراسیون فوتبال 
عراق دارند؟ آیا درخواست برگزاری بازی 
دوستانه از فدراسیون فوتبال عراق با در 
نظر داشتن اقدام اخیر این فدراسیون 
در برگزاری تورنمنتی با نام جعلی انجام 
شده است؟ آیا برنامه ای در این رابطه 
پشت تصمیم برای بازی با این تیم در 

نظر گرفته شده است؟
و در نهایت اینکه فدراسیون فوتبال 
ی  ه ا د سا ع  ضو مو چنین  ر  د قتی  و
نتظار دارد  شفافیت ندارد، چطور ا
در موارد مهم دیگری مانند انتخاب 
سرمربی تیم ملی، به مسئولان این 

فدراسیون اعتماد کنیم؟

 وقتی همه 
سر کارند

بحث هــا و اخبــار رایــج دربــاره 
انتخــاب ســرمربی جدیــد تیــم 
ملــی فوتبــال ایــران بــه قــدری 
نظــر  بــه  ی  ر صــو و  ســطحی 
ینــد کــه مشــخص اســت  می آ
فدراسیون نشــینان، مــردم و 
پــرس و جــو کننــدگان در ایــن 
زمینــه را ســر کار گذاشــته اند. نــه 
تنهــا اســامی قیــد شــده در ایــن 
خصــوص فاقــد هرگونــه قطعیتــی 
هســتند و صرفــاً نام هایــی بــرای 
پــر شــدن فهرســت خیالــی و هنــوز 
تنظیــم نشــده گزینه هــای هدایــت 
تیــم ملــی به شــمار می آیند بلکه از 
کلی گویی هــا و غیــر شــفاف حــرف 
زدن ســران فدراســیون بــه وضــوح 
می توانیــد بــه ایــن نکتــه پــی ببریــد 
کــه آنهــا در حــال خریــدن زمــان 
بــرای خــود هســتند. نــه عــزم آنــان 
در ایــن راه یــک عــزم جــدی و نهایی 
اســت و نــه عجلــه ای ضمیمــه کار 
آنهــا شــده اســت. بنابرایــن نــه یــک 
لیســت نهایی قطعی تنظیم شــده 
و نــه فدراســیون قصــد دارد کــه در 
ــا  واپســین روزهــای ســالی کــه تنه
یــک مــاه از آن باقــی مانــده، دســت 
بــه انتخابــی بزنــد کــه بــرای آنهــا 
ضرب الاجلــی و اضطــراری جلــوه 

. نمی کنــد
ینچنیــن اســت کــه روزهــا و  ا
هفته هــا می آینــد و می رونــد و 
قریــب بــه 3 مــاه بعــد از تعییــن 
تکلیــف یوزهــا در جــام جهانــی 
بیســت و دوم نیز نشــانه ای واقعی 
از اجــرا و کامــل شــدن پروســه 
ــازه تیــم ملــی  انتخــاب ســرمربی ت
رؤیــت نمی شــود. در ایــن مــدت 
مهــدی تــاج مشــغول تــلاش بــرای 
تمدیــد پســت نایــب رئیســی اش 
در کنفدراســیون فوتبــال آســیا 
در انتخابــات مربوطــه بــود کــه 
بــه خواســته اش هــم رســید و 
ســایر ســران فدراســیون هــم بــه 
برخــی رقابت هــای درون گروهــی 
اشــتغال داشــتند تــا اگــر یــک دوره 
»پســا تــاج« کلاً موجــود و متصــور 
باشــد و فــردی بــه جــز او رئیــس 
شــود، بــرای آن از حــالا لشکرکشــی 
کننــد! یکســری کارهــای عــادی 
و نــه چنــدان قابــل ذکــر هــم طــی 
ایــن مــدت در فدراســیون صــورت 
گرفــت و بــه امــورات تیم هــای ملــی 
نوجوانــان و جوانــان و همچنیــن 
ــال و فوتســال  تیم هــای ملــی فوتب
بانــوان رســیدگی شــد ولــی انتخاب 
ســرمربی جدیــد تیــم ملــی ایــران 
ر اصلــی  بــه دســتور کا هرگــز 
ــا  ــد ب ــل نشــد، لاب فدراســیون تبدی
ایــن بهانــه که تا شــروع دوره بعدی 
جــام ملت هــای آســیا ۱۱ مــاه و نیــم 

باقــی مانــده اســت.
بنابرایــن حرف هــای ســخنگوی 
فدراســیون فوتبــال و اظهــارات 
ســایر اعضــای ایــن نهــاد در ایــن 
خصــوص را چنــدان جــدی نگیرید 
زیــرا آنهــا فقــط حــرف می زننــد 
تــا مشــخص نشــود در قبــال 
مســأله ای تــا ایــن حــد مهــم بیــش 
از انــدازه راه انفعــال را در پیــش 

نــد. گرفته ا

یران در  نان ا تیم ملی فوتبال جوا
شرایطی روز چهارم اسفند برای حضور 
در چهل و یکمین دوره مسابقات زیر ۲۰ 
سال آسیا عازم ازبکستان می شود که 
در آستانه آغاز این رقابت ها با مشکلات 

زیادی مواجه شده است.
کادرفنی تیم ملی جوانان در پنج ماه 
اخیر بدون دریافتی به فعالیت خود 
ادامه داده و در این وضعیت که صمد 
مرفاوی و دستیارانش پولی نگرفته اند، 
مطرح شدن برخی حواشی و شایعات 

مثل حضور برخی بازیکنان پولی با 
دلالی در این تیم سبب ناراحتی زیاد 
این مربی شده است. هرچند افشین 
ناظمی به عنوان مدیر تیم ملی جوانان 
واکنش محکمی به این شایعه نشان 
داد اما انتظار می رفت فدراسیون 
فوتبال نیز برخورد قاطع تری با افرادی 
که چنین حاشیه ای را علیه مربیان یک 
تیم ملی که با کمترین میزان دریافتی 
مشغول فعالیت هستند، نشان بدهد.
از طرفی تیم ملی جوانان از لحاظ 

بازی های دوستانه و امکانات نیز شرایط 
چندان مناسبی ندارد. با وجود اعزام 
شاگردان صمد مرفاوی به اردوهای 
عمان و اردن و برگزاری دیدارهای 
دوستانه با تیم های ملی زیر ۲۰ سال 
این کشورها، لغو اردوی ترکیه و دو بازی 
دوستانه ای که در این اردو پیش بینی 
شده بود، دردسرهای زیادی برای 
کادرفنی ایجاد کرد. شاید لغو این اردو 
با توجه به شرایط فعلی ترکیه و زلزله 
مهیب این کشور تا حدی به صلاح باشد 

اما هیچ برنامه جایگزینی هم برای آن 
در نظرگرفته نشد.

از فدراسیون فوتبال انتظار می رفت 
تی  در این شرایط حساس تمهیدا
به کاربگیرد تا در حالی که استرالیا، 
ر در آخرین روزهای  نما قطر و میا
منتهی به رقابت های قهرمانی آسیا 
مشغول برگزاری بازی تدارکاتی هستند، 
شاگردان مرفاوی مجبور نشوند بدون 
انجام بازی دوستانه بین المللی در 
فاصله 38 روز مانده تا شروع جام، وارد 

رقابت ها شوند.
جدا از بحث مالی و فراهم نشدن 
بازی دوستانه در اردوی نهایی پیش 
از اعزام به ازبکستان، تیم ملی جوانان 
در روزهای اخیر با توجه به شرایط 
جوی تهران و بارش سنگین برف در 
روز یکشنبه، برخی جلسات تمرینی 
مهم خود را از دست داد. ظاهراً در آن 
زمان به مرفاوی و دستیارانش اعلام 
شده به اندازه کافی برای برف روبی 
از زمین، کارگر وجود ندارد و همین 

موضوع کادرفنی را مجبور می کند تا 
برای برگزاری تمرین به سالن مرکز ملی 

فوتبال بروند.
مدیران فدراسیون باید با درک وضعیت 
فوق العاده حساس تیم ملی جوانان 
در فاصله 9 روز تا اعزام به ازبکستان، 
شرایط را به شکلی فراهم کنند تا 
کادرفنی و بازیکنان تیم جوانان با خیالی 
آسوده برای رقابت کردن در یکی از 
سخت ترین گروه های تورنمنت راهی 

تاشکند شوند.

از لغو اردوی تیم جوانان در ترکیه تا نبودن کارگر برای آماده سازی زمین تمرین

دردسرهای بی پایان یک تیم  ملی

 zگزارش

آخرین پیام مستتر در رفتار فدراسیون فوتبال:

راست نمی گوییم؛ حتی درباره بازی دوستانهراست نمی گوییم؛ حتی درباره بازی دوستانه

 اهدای جام 
در شیراز؟

هفتــه هفدهــم لیــگ برتــر فوتبــال 
زنــان )جــام کوثــر( امروز بــه میزبانی 
شــهر های مختلــف کشــورمان 

پیگیــری خواهــد شــد. 
در مهم تریــن بازی این هفته خاتون 
بــم در شــیراز بــه مصاف ایســاتیس 
کــران فارس می رود، مســابقه ای که 
به علت انصراف تیم کیان نیشــابور 
آخرین مصاف شاگردان جعفری در 

ایــن فصل به حســاب می آید. 
باتوجــه بــه ایــن موضــوع بایــد دیــد 
امــروز جــام قهرمانــی لیــگ برتــر بــه 
خاتــون اهــدا می شــود یــا اینکــه 

اتفاقــات دیگــری خواهــد افتــاد.

 zسرمقاله

وصال روحانی
روزنامه نگار


